

HELSINGIN VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2024

Helsingin vammaisneuvoston 42. vaikuttamisvuosi toteutui aktiivisena.

Vammaisneuvosto toimi [kaupunginhallituksen asettamispäätöksen 21.8.2023](#) mukaisesti.

Yhteistyöelimenä vammaisneuvosto edisti vammaisten ja pitkäaikaissairaiden kaupunkilaisten ja yhdistysten osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksia sekä yhteistyötä kaupungin eri toimialojen ja luottamushenkilöiden välillä. Vammaisneuvosto toimii yhtenä kaupungin vaikuttamistoimielimistä kaupunginkanslian osallisuusyksikön ja kumppanuustiimin tuella.

Kokoonpano

Vammaisneuvostossa oli yhteensä kymmenen (10) helsinkiläisen vammais- ja pitkäaikaissairausyhdistyksen nimeämää jäsentä, jotka edustavat eri vamma- ja pitkäaikaissairausryhmiä. Lisäksi valtuustoryhmät ovat nimenneet viisi (5) edustajaa.

Vammaisneuvoston jäsenet olivat:

- Sirpa Puhakka, vas., vammaisneuvoston puheenjohtaja
- Kristiina Karhos, vihr.
- Jari Mönkkönen, kok.
- Eva-Maria Asukas, SDP
- Marko Joensuu, PS
- Sari Sepponen, Kehitysvammatuki 57 ry (varapuheenjohtaja)
- Taru Reinikainen, Helsingin Kuuloyhdistys ry
- Senni Hirvonen, Helsingin ja Uudenmaan Näkövammaiset ry
- Susanna Haapala, Kynnys ry
- Peppi Santaniemi, Vammaisen lasten ja nuorten tukisäätiö
- Päivi Seila, Mielenterveysyhdistys HELMI ry
- Markku Poikela, Helsingin Invalidien Yhdistys ry
- Sirpa Halmela, Pääkaupunkiseudun Hengitys ry
- Mikko Remes, Helsingin Reumayhdistys ry
- Ari Österberg, Helsingin ja Uudenmaan Neuroyhdistys ry.

Kaupungin toimialojen ja kanslian nimeäminä asiantuntijoina toimivat:

- Kaupunkiympäristön toimiala: esteettömyysasiamies Pirjo Tujula,
- Kulttuurin ja vapaa-ajantoimiala: kehittämissiantuntija Tiina Larva,
- Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala: vammaissosiaalityön päällikkö Tove Nygård-Alanne / Janne Pitkänen
- Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala: Oppimisen tuen yksikön päällikkö Maria Tauriainen
- Kaupunginkanslia: erityissuunnittelija Mauno Rönkkö.

Kaupunginhallituksen asettamispäätöksen mukaisesti vammaisneuvoston työvaliokunta valmisteli vammaisneuvoston kokouksia sekä annettavia lausuntoja. Työvaliokuntaan kuuluivat neuvoston puheenjohtaja Sirpa Puhakka, varapuheenjohtaja Sari Sepponen sekä jäsenet Sirpa Halmela, Marko Joensuu ja Taru Reinikainen.

Vammaisneuvoston ja sen työvaliokunnan valmistelu- ja sihteeritehtävistä, viestinnästä ja kokous- ja muista järjestelyistä vastasi kaupunginkanslia. Kaupungin osoittamana vammaisneuvoston sihteerinä toimi asiantuntija Tiina Lappalainen kaupunginkanslian osallisuusyksiköstä. Vammaisneuvoston sihteerin sijaisena huhtisyysskuun ajan toimi kaupunginkansliasta vuorovaikutusasiantuntija Päivi Kurikka.

Vammaisneuvoston toiminta ja vaikuttaminen

Helsingin vammaisneuvosto on seurannut kaupungin ja sen eri toimialojen suunnittelua, valmistelua ja toteutusta erityisesti niissä palveluissa, joilla on merkitystä eri tavoin vammaisten henkilöiden yhdenvertaisen osallisuuden, hyvinvoinnin, terveyden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen ja päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen kannalta. Vammaisneuvosto seurasi ja edisti YK:n vammaisten henkilöiden yhdenvertaisten oikeuksien yleissopimuksen toteutumista kaikessa kaupungin päätöksenteossa ja palveluissa.

Vuoden 2024 aikana vammaisneuvosto käsitteli kokouksissaan laajasti kaupungin eri toimialojen toimintaa. Kokouksissa vierailivat mm. kasvatuksen ja koulutuksen apulaispormestari sekä useita asiantuntijoita kaupungin eri toimialoilta.

Vammaisneuvoston kokoukset

Vuoden 2024 aikana vammaisneuvosto kokoontui 10 kertaa ja työvaliokunta 12 kertaa. Kokoukset olivat pääosin livekokouksia kaupunginhallituksen kokoushuoneessa, jossa on äänentoisto ja induktiosilmukka. Tammi- ja helmikuun kokoukset pidettiin kaupungin valtuustosalissa ja striimattiin Helsinki-kanavalle. Vammaisneuvoston jäsenillä oli mahdollisuus osallistua kokouksiin myös etäyhteydellä.

Vammaisneuvoston kokouksissa keskusteltiin kaupungin toimialojen palvelujen edustajien kanssa kaupungin keinoista edistää vammaisten ja pitkäaikaissairaiden kaupunkilaisten yhdenvertaista osallisuutta palvelujen, esteettömyyden ja saavutettavuuden avulla.

Vuoden 2024 aikana [vammaisneuvoston kokouksissa](#) oli esittelyssä, keskustelussa ja käsittelyssä hyvin laajasti eri aiheita kaupungin eri toimialoilta mm:

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialan (sotepe) palvelut: Kampin terveys- ja hyvinvointikeskuksen esittely, perusterveydenhuollon apuvälineet, keskustelu kaupungin kuntoutuksesta, Helsingin kaupungin omaishoidon kyselyn tulosten esittely, sotepe-palvelustrategian tilannekatsaus ja uuden strategian valmistelu sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen sähköisen asiointikanava Maisan kehittäminen.

Lisäksi käsiteltiin runsaasti **vammaispalveluihin liittyviä asioita:** kuljetuspalvelujen välitysjärjestelmän uudistus, vammaisten asumispalvelujen ja päiväaikaisen toiminnan asiakaskokemus & läheiskyselyn tulokset, vammaisten asumispalvelujen ja päiväaikaisen toiminnan hankinnan periaatteet, sotepe-toimialan asiakaskuljetusten tuotantotapa-analyysin esittely, vammaisten ihmisten erityisen vaativien palvelujen ja tilapäishoidon kehittämisen -hankkeet, vammaispalvelujen oman asumispalvelutuotannon asiakaskyselyn tulokset, henkilökohtaisen apu -palvelun tilanne Helsingissä sekä seksuaalisen häirinnän estäminen kuljetuspalveluissa.

Kaupunkiympäristön toimiala: Ydinkeskustan liikennejärjestelmän suunnitelma, kaupunkiympäristötoimialan osallistumisen ja vaikuttamisen keinot, esteettömyyden erikoistason ja perustason määrittely sekä paikalliskatujen liikenteen rauhoittaminen ja katuverkon jäsentely.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala: tapaaminen apulaispormestari Johanna Laisaaren kanssa keskusteltiin varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja toisen asteen koulutuksen erilaisista oppimista tukevista keinoista vammaisille oppijoille.

Kulttuurin ja vapaa-ajantoimiala: Vammaisneuvosto keskusteli kulttuurikeskusten visiotyöstä, osallistui sidosryhmäkyselyyn, kulttuuri- ja vapaa-ajanpalvelujen tilasuunnitteluprosessimallin osallistamisesta sekä Malmin uimahallin laajennuksen ja ulkoallasalueen esteettömyydestä.

Muut teemat: Kokouksissa esiteltiin ja keskusteltiin OmaStadin 3.0 kierroksen äänestyksestä sekä selvitys ihmisoikeuksien toteutumisesta vammaisten henkilöiden arjessa: Epävarmuutta ja vaihtelevaa osallisuutta. Selvitystä ihmisoikeuksien toteutumisesta vammaisten henkilöiden arjessa oli esittelemässä Helsingin yliopistonvammaistutkimuksen professori Hisayo Katsui.

Vammaisneuvoston kokouksissa esiteltiin ja keskusteltiin myös toimialojen ja kaupunginkanslian ajankohtaisista terveisistä valmistelussa olevista ja päätöksentekoon tulevista asioista.

Vammaisneuvosto päätti osallistua kumppanina tutkimushankkeen hakemukseen, joka hakee rahoitusta Akatemian huippuyksikköhaussa konsortiolla, jossa ovat Helsingin yliopiston lisäksi Itä-Suomen yliopisto (UEF) ja THL. Tutkimushanke keskittyy vammaisten ihmisten asemaan yhteiskunnassa sekä tapoihin, joilla hyvinvointivaltiota voidaan rakentaa kestävämpään suuntaan.

Syksyllä 2023 toimikauden alkaessa vammaisneuvosto oli päättänyt, että kiinteiden teemaryhmien sijaan jäsenet voivat kokoontua tarvittaessa ad hoc -ryhmäksi valmistelemaan esim. tiettyä lausuntoa. Syksyllä 2024 ad hoc -ryhmän valmistelussa oli esteettömyys- ja saavutettavuustunnustuksen kohteen valinnan valmistelu. Valmisteluryhmään osallistuivat: Sari Sepponen, Senni Hirvonen ja Susanna Haapala. Vammaisneuvosto nimesi myös vammaisneuvoston strategiatavoitteita valmistelevan pop up -ryhmän osallistujiksi: puheenjohtaja Sirpa Puhakan, Marko Joensuun, Susanna Haapalan ja Mikko Remeksen.

Kokouksissa on kuultu myös vammaisneuvostojen jäsenten taustajärjestöjen sekä Autismiyhdistys PAUT ry:n ja Uudenmaan Lihastautiyhdistys ry ajankohtaisia terveisitä.

Vammaisneuvoston antamat lausunnot, kannanotot, esitykset ja kommentit

Vuoden 2024 aikana vammaisneuvosto on antanut lausuntopyyntöihin kahdeksan (8) lausunto sekä tehnyt omaehtoisesti kolme kannanottoa. Yksi kannanotto tehtiin yhteistyössä vanhusneuvoston kanssa. Lausuntoja ja kannanottoja on yhteisvalmisteltu vammaisneuvoston jäsenten kanssa.

Vammaisneuvosto on ottanut kantaa lausunnoissaan ja kannanotoissaan (liite 1) muun muassa seuraaviin asioihin:

- Asumisen ja siihen liittyvän maankäytön toteutusohjelmaan, Kauppatorin asemakaavan muutokseen, ydinkeskustan liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnokseen sekä Helsingin ilmansuojelu- ja meluntorjuntasuunnitelman (ILME) 2024–2029 luonnokseen.
- Helsingin omien asumispalveluiden lisäämiseen mielenterveys- ja vammaispalvelun asiakkaille, omaishoidettavien oikeudesta rokotuksiin kotona sekä henkilökohtaisen avun palvelusetelin arvosta.
- Kannanotto vuoden 2025 budjettiin sekä lausunnot uuden vammaispalvelulain soveltamisalan tarkentamisesta ja sosiaali- ja potilasasiamiesten selvitykseen vuoden 2023 toiminnasta.
- Vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston yhteinen kannanotto koski terveydenhuollon tasasuuruisten asiakasmaksujen korotuksia.
- Vammaisneuvoston muistion ote koskien Malmin uimahallin laajennuksen esteettömyyssuunnitelmaa lähetettiin esteettömyyselvityksen tehneelle arkkitehdille, Urheiluhallit oy:n hallitukselle ja kulttuuri- ja vapaa-ajan lautakunnan puheenjohtaja, apulaispormestari Arhinmäelle.
- Vammaisneuvosto vastasi THL:n kyselyyn, jossa selvitettiin hyvinvointialueiden sekä vanhus- ja vammaisneuvostojen näkemyksiä ikäihmisten kotona pärjäämisen ja omaishoitajien tuen kehittämisestä.

Järjestetyt tapaamiset ja tilaisuudet

Vammaisneuvoston työvaliokunta järjesti yhteistyötapaamisen 17.1. vanhusneuvoston työvaliokunnan kanssa ja keskusteli yhteisistä vaikuttamisen aiheista.

Syyskuussa vammaisneuvoston edustajat tapasivat nuorisoneuvoston edustajia ja keskustelivat mm. nuorten mielenterveydestä, koulukiusaaminen, yksinäisyydestä sekä vammaisten nuorten tilanteen edistämisestä ja neuvostojen yhteistyön mahdollisuuksista. Tapaamiseen osallistuivat: Sirpa Puhakka, Sari Sepponen, Eva-Maria Asukas, Mikko Remes, Susanna Haapanen, Senni Hirvonen, Marko Joensuu ja Sirpa Halmela.

Vammaisneuvosto tapasi ja keskusteli kaupungin kasvatuksen ja koulutuksen lautakunnan puheenjohtajan, apulaispormestarin Johanna Laisaaren kanssa 16.4 kokouksessa.

Vammaisneuvoston työvaliokunta tapasi kaupungin uuden kansliapäällikkö Jukka-Pekka Ujulan.

Vammaisneuvosto järjesti 21.5. helsinkiläisten pitkäaikaissairaus- ja vammais-yhdistyksien edustajille ”Yhteistyössä vaikuttamme vahvemmin” -teemalla yhteistyötilaisuuden.

Tilaisuudessa keskusteltiin vammaisjärjestöjen yhteistyöstä kaupungin järjestöyhteistyön neuvottelukunnan kanssa sekä sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen osallisuustyön keinoista sekä järjestöyhteistyöstä. Sekä ryhmäkeskusteluissa aiheina oli lisäksi vammaisneuvoston ja -järjestöjen yhteistyöstä. Tilaisuuteen Tapahtumatorilla osallistui 51 yhdistysten ja vammaisneuvoston edustajaa sekä valtuustoryhmien edustajia.

Toimintavuoden aikana toteutettiin etäyhteydellä neljä vammaisneuvoston jäsenten keskinäisiä **iltakouluja**. Keskustelujen aiheita olivat mm: sotepe-toimialan digitalisista ja monikanavaisista palveluista, erityisesti vammaispalvelujen chatbotista, Helsingin kaupunkistrategian valmistelusta sekä vammaisneuvoston kokoonpanon muodostumisesta vammaryhmistä ja järjestöistä.

Vammaisneuvoston valtuustoryhmien edustajat ovat käyneet keskustelua omien valtuustoryhmiensä kanssa ja ovat esitelleet ryhmille vammaisneuvoston asioita.

Vammaisneuvosto järjesti 3.12. kansainvälisen vammaisten ihmisoikeuksien päivän merkeissä kaupungin päättäjille aamun keskustelutilaisuuden, jonne osallistui valtuustoryhmien ja sotepe-lautakunnan edustajien lisäksi vammaisneuvoston jäseniä.

Vammaisneuvosto järjesti 3.12. yhteistyössä Helsingin yliopiston ja Suomen vammaistutkimuksen seuran kanssa seminaarin: ”Kohtuullisilla mukautuksilla kohti yhdenvertaisuutta – kotimaisia ja kansainvälisiä näkökulmia”. Seminaari järjestettiin Minerva-torilla Helsingin yliopiston tiloissa Kruunuhaassa. Seminaarin ohjelmassa oli erimerkkejä yliopiston käyttämistä keinoista toteuttaa kohtuullisia mukautuksia ja ohjeistaa opiskelijoita. Lisäksi kuultiin kohtuullisten mukautusten säädösvalmistelusta sekä mukautusten soveltamisen oikeustapauksista. Yhteistyöseminariin osallistui lähes 150 osallistujaa, puolet paikan päällä, osa etäyhteydellä.

Yhteistyöseminaarissa vammaisneuvosto julkisti esteettömyys- ja saavutettavuus tunnustuksen 2024 kohteen: Kansallisgalleria taidemuseot: Ateneumin taidemuseon, nykytaiteen museo Kiasman ja Sinebrychoff taidemuseon esteettömyys- ja saavutettavuustyön. Huomionosoituksella vammaisneuvosto kiitti taidemuseoita, jotka ovat lisänneet taitavasti taiteen ja kulttuurin helppoa käytettävyyttä. Kansallisgallerian taidemuseot onnistuvat esteettömillä museoilla ja saavutettavilla verkkosivuillaan konkreettisesti kertomaan, miten tehdään yhdenvertaista kulttuuripalvelua.

Neuvoston puheenjohtaja oli mukana Helsingin Kuuloyhdistyksen 90 vuotisjuhlassa sekä tapasi Helsingin seudun sairaus- ja tapaturmainvalidit ry:n edustajia huhtikuussa.

Osallistumiset

Helsingin vammaisneuvoston jäsenet ovat osallistuneet kaupungin työryhmiin, erilaisiin työpajoihin sekä tilaisuuksiin, mm:

Vammaisneuvoston puheenjohtaja Sirpa Puhakka on osallistunut kaupungin osallisuuden neuvottelukuntaan.

Vammaisneuvoston nimeämänä edustajana kuljetuspalvelujen asiakasyhteistyöryhmässä osallistuivat Kristiina Karhos ja Jan Huopainen.

Vammaisneuvoston jäseniä ja jäsenten taustajärjestöjen edustajia osallistui tammi-helmikuussa HYTE-neuvotteluihin, joita järjestettiin Lapset, nuoret ja lapsiperheet, työikäinen aikuisväestö ja ikääntyneet -teemoista.

Uudenmaan hyvinvointialueen ja Helsingin vammaisneuvostot järjesti yhteisen keskustelutilaisuuden HUS erikoissairaanhoidon apuvälineistä etäyhteydellä. Keskusteluun osallistuivat Sirpa Puhakka, Kristiina Karhos, Markku Poikela ja Tiina Lappalainen.

Vammaisneuvoston jäseniä osallistui vammaispalvelujen neuvottelupäiville helmikuussa sekä Vammaisvoimaa! – tilaisuuteen Helsingissä elokuussa, Helsingin kaupungin vammaispalvelujen ja järjestöjen työpajaan marraskuussa Iirikeskuksessa sekä Kalle Könkkölä -symposium joulukuussa Pikkuparlamentissa. Susanna Haapala esitti vammaisneuvoston edustajana puheenvuoron Kalle Könkkölä symposiumissa.

Susanna Haapala ja Senni Hirvonen edustivat vammaisneuvostoa huhtikuussa kokoontuneessa ilmastopaneelissa, joka pohtii liikenteen päästöjen vähentämisen toimenpiteitä. Edustajat esittivät vammaisneuvoston esityksen paneelissa.

Mannerheimintien peruskorjauksen työmaaraadin varsinaisena edustajana toimi Susanna Haapala, varalla Orjo Pättiniemi ja Jan Huopainen. Vammaisneuvoston edustajia osallistui joulukuussa keskustelutilaisuuteen sähköpotkulaudoista, Kaupunkiympäristön toimitalolla.

Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja osallistuivat toukokuussa Uudenmaan vammaisneuvostojen tapaamiseen sekä marraskuussa Rusetti ry:n järjestämään seminaariin: Vammaisen nainen ja väkivalta. Vammaisneuvoston edustajia osallistui myös Vammaisfoorumin järjestämään hyvinvointialueiden vammaisneuvostojen etätapaamiseen marraskuussa sekä kaupungin tilaisuuteen järjestöille joulukuussa.

Puheenjohtaja osallistui Helsingin Kuuloyhdistyksen 90 v- juhlaan.

Viestintä

Vammaisneuvoston viestintäsuunnitelmaan on kirjattu tavoitteet ja keinot viestinnälle. Vammaisneuvoston verkkosivut ovat kaupungin hel.fi -sivustolla Päätökset-osioon muiden kaupungin toimielinten kanssa.

[Vammaisneuvoston verkkosivuostolta](#) löytyy vammaisneuvoston kokousten muistiot, annetut lausunnot, tietoa toiminnasta ja vammaisneuvoston kokoonpano.

Vammaisneuvosto lähetti toiminnastaan kolme omaa tiedotetta Helsingissä toimiville pitkäaikaissairaus- ja vammaisyhdistyksille. Vammaisneuvoston lausuntoja ja kannanottoja on lähetetty tiedoksi valtuustoryhmille. Lisäksi järjestöille tiedotettiin kaupungin järjestöjen uutiskirjeen kautta vammaisneuvoston ajankohtaisista kuulumisista.

Vammaisneuvoston tammikuun 1/2024 ja helmikuun 2/2024 kokoukset striimattiin Helsinki-kanavalle. Kokousten tallenteilla on yhteensä 268 katselukertaa. Myös kevään järjestöjen yhteistyötilaisuus striimattiin suorana Helsinki-kanavalle.

Talous

Vammaisneuvostolla oli käytettävissä vuonna 2024 toiminnasta aiheutuviin kustannuksiin 12 000,- € määräraha.

Vammaisneuvoston kulut vuonna 2024

Tilaisuuksien yleisavustaja, tulkkaukset	3.573,50
Vammaistutkimuspäiville osallistuminen	200,00
Kokousten ja tilaisuuksien tarjoilut	5.507,28
Esiintymispalkkio ja muistamiset	391,94
Toiminnan kustannukset yhteensä:	9.672,72 €

Lopuksi

Helsingin kaupungin strategian toteutuksessa sekä toimialojen asiakaslähtöisten palvelujen toteutuksessa on ensiarvoisen tärkeää, että liikkumis- ja toimimisesteisten kaupunkilaisten moninaiset tarpeet huomioidaan ja että he pääsevät yhdenvertaisesti osallistumaan ja vaikuttamaan.

Kunnallisena yhteistyö- ja vaikuttamiselimenä vammaisneuvosto edistää kaikkien helsinkiläisten, joilla on erilaisia toimintakyvyn rajoitteita, vammoja tai

pitkäaikaissairauksia, aktiivista ja yhdenvertaista osallisuutta ja aktiivista mukaan ottamista.

Sosiaalisesti kestävän kehityksen mukaisessa asioiden valmistelussa ja päätöksenteossa tarvitaan ennakkollista vaikutusten arviointia sekä monialaista näkökulmaa. Eri ikäisten, eri elämäntilanteissa elävien sekä eri tavoin vammaisten ja pitkäaikaisairaiden ihmisten näkökulma ja tarpeet tulee ottaa huomioon kaupungin

toiminnan ja palvelujen suunnittelussa, päätöksenteossa, toimintaprosesseissa ja tulosten arvioinneissa.

Helsingissä, 16. helmikuuta 2025

Helsingin vammaisneuvosto

puolesta, Tiina Lappalainen
vammaisneuvoston sihteeri, vammaisten helsinkiläisten osallisuuden asiantuntija,
Helsingin kaupunki, tiina.lappalainen@hel.fi, (09) 3106 0699.

LIITE 1: Lista Helsingin vammaisneuvoston antamista lausunnoista, kannanotoista, esityksistä ja kommentteista vuonna 2024. Lisäksi lausuntojen 2024 seuranta.

LIITE 1**Helsingin vammaisneuvoston antamat lausunnot vuonna 2024**

Vammaisneuvoston antamat lausunnot, kannanotot, esitykset, kommentit ja kirjeet löytyvät [vammaisneuvoston verkkosivuilta](#):

Lausunnot ja kannanotot vuonna 2024

- 18.12.2024 Vammaisneuvoston lausunto Kauppatorin asemakaava ja asemakaavan muutos
- 12.11.2024 Vammaisneuvoston kannanotto henkilökohtaisen avun palvelusetelin arvosta
- 11.09.2024 Vammaisneuvoston kannanotto vuoden 2025 budjettiin
- 04.09.2024 Vammaisneuvoston lausunto: Helsingin omien asumispalveluiden lisääminen mielenterveys- ja vammaispalvelun asiakkaille
- 11.06.2024 Vammaisneuvoston lausunto ydinkeskustan liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnoksesta
- 14.05.2024 Vammaisneuvoston lausunto selvityksestä sosiaali- ja potilasasiamiesten toiminnasta vuodelta 2023
- 07.05.2024 Vammaisneuvoston lausunto uuden vammaispalvelulain soveltamisalan tarkentamisesta
- 03.05.2024 Vammaisneuvoston lausunto Ahteen valtuustoaloitteesta omaishoidettavien oikeudesta rokotuksiin kotona
- 18.04.2024 vammaisneuvoston saama vastine pikaraitiolinjojen esteettömyydestä
- 10.04.2024 Vammaisneuvoston lausunto Asumisen ja siihen liittyvän maankäytön toteutusohjelmasta 2024
- 05.04.2024 Vammaisneuvoston lausunto Helsingin ilmansuojelu- ja meluntorjuntasuunnitelman (ILME) 2024–2029 luonnoksesta
- 30.01.2024 Vammaisneuvoston kannanotto pikaraitiotien esteettömyydestä ja turvallisuudesta
- 25.01.2024 Vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston kannanotto terveydenhuollon tasasuuruisten asiakasmaksujen korotuksiin

VAMMAISNEUVOSTON 2024 LAUSUNTOJEN SEURANTA	ASIAN KÄSITTELY	VAIKUTTAMISEN TULOS	
Sarake1	Sarake2	Sarake3	Sarake4
Vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston kannanotto terveydenhuollon tasasuuruisten asiakasmaksujen korotuksiin	Käsitelty 30.1.2024 sotepe-lautakunnassa. Maksuperusteiden määrääminen, sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala, terveydenhuollon tasasuuruisten asiakasmaksujen korottaminen 1.3.2024 alkaen	toimintaterapia maksuttomaksi	
Raide-Jokerin pikaraitiolinjan PR15 esteettömyyden ja vammaisten osallistamisen parantamista pikaraitioteiden suunnittelussa	Saatu vastine 17.4. Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimialan vastine vam maisneuvoston kannanottoon Raide-Jokerin pikaraitiolinjan PR15 esteettömyydestä ja vammaisten osallistamisen parantamisesta pi karaitioteiden suunnitteluss	Suunnittelu-periaatteita päivitetään uuden infran ja perusparannusten suunnittelua.	
Vammaisneuvoston lausunto Helsingin ilmansuojelu- ja meluntorjuntasuunnitelman (ILME) 2024–2029 luonnoksesta	Ilmansuojelu- ja meluntorjuntasuunnitelma (ILME) 2024–2029 Tiivistelmä Ilmansuojelu- ja meluntorjuntasuunnitelman (ILME) 2024–2029 vuorovaikutusraportti		
Vammaisneuvoston lausunto Asumisen ja siihen liittyvän maankäytön toteutusohjelmasta 2024	Käsitelty KH 10.6.2025. Yhteenveto AM-ohjelma 2024- luonnoksesta saapuneista lausunnoista		
Vammaisneuvoston lausunto Ahteen valtuustoaloitteesta omaishoidettavien oikeudesta rokotuksiin kotona	Käsitelty valtuusto 29.5.2024. Valtuustoaloite, Omaishoidettaville oikeus rokotuksiin kotona	Sotepe-lautakunnan lausunnon mukaisesti ei rokotuksia kotona	helsingin kaupungin talousarvio 2025 ja taloussuunnitelma 2025–2027
Helsingin vammaisneuvoston lausunto uuden vammaispalvelulain soveltamisalan tarkentamisesta	Käsitelty 27.5.2024 KH. Kaupunginhallituksen Lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle vammaispalvelulain ja sosiaalihuoltolain 4 §:n muuttamisesta	Neuvoston lausunnon lauseita käytetty KH:n lausunnossa	Vammaispalvelulaki 675/2023
Vammaisneuvoston lausunto selvityksestä sosiaali- ja potilasasiamiesten toiminnasta vuodelta 2023	Käsitelty KH 3.6.2024. Selvitys, sosiaali- ja potilasasiavastaavan toiminta 2023		Sotepe-lautakunnan 14.5. lausunto asiamiesten selvityksestä
Vammaisneuvoston lausunto ydinkeskustan liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnoksesta	Hyväksytty 16.12.2024 KH:ssa. Liikennejärjestelmäsuunnitelma, ydinkeskusta		
Vammaisneuvoston lausunto talousarvioaloitteeseen: Helsingin omien asumispalveluiden lisääminen mielenterveys- ja vammaispalvelun asiakkaille			
Vammaisneuvoston kannanotto: Vammaispalvelujen rahoitus turvattava - määrärahojen alimitoitus uhkaa palvelujen saatavuutta	Vammaispalvelujen talouden esittely 1/2025 kokouksessa		Helsingin kaupungin talousarvio 2025 ja taloussuunnitelma 2025–2027
Kannanotto: Henkilökohtaisen avun palvelusetelin arvoa tulee tarkistaa			
Kauppatorin asemakaava ja asemakaavan muutos			